[image: image1.jpg]

[image: image2.png]»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS
Av. Getúlio Vargas, 111 – Centro – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-046
Fone: 31 3779-6300 | E-mail: atendimento@camarasete.mg.gov.br

 PEDIDO DE PROVIDÊNCIA   N°               /2017
Exmo. Sr. Presidente

O vereador subscrevente requer, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Leone Maciel Fonseca, solicitando, a melhoria da iluminação pública na via Rua José Lucídio Horta no quarteirão entre os números 1 a 125 .
JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores a rua mencionada no pedido acima, está muito mal iluminada e à noite oferece riscos à população que lá residem, assim como, aos cidadãos que ali necessitam passar. Têm histórico e registro de assaltos e tentativas de estupros na região. Nestes casos ocorridos, a própria vítima teve dificuldade para identificar/reconhecer o autor da ação devido à pouca iluminação.
Sala das Sessões, 30  de março de 2017.
[image: image3.jpg]

Cláudio Henrique Nacif Gonçalves – Caramelo
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Sete Lagoas
 Av. Getúlio Vargas, 111, sala 201, 2° andar, Centro. Tels. (031) 3779 6345 / 3779 6346

caramelo@camarasete.mg.gov.br